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Ujésjellés Kanalizime Kaméz sh.a

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 dhjetor 2019

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale 4 333,851,088 0
Aktive afatgjata jo materiale 0 0
Tituj pjesmarjeje 0 0
Parapagime pér aktive té tjera afatgjata 0 0
Totaliiaktiveve afatgjata : 333,851,088 0
Aktivet afatshkurtra

Inventaré 0 0
Llogarité e arkétueshme 5 225,458,133 0
Aktive tatimore té shiyra 0 0
Llogari t€ arkétueshme té tjera 0 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Mjetet monetare néarké e né banké 0 0
Totaliiaktiveve afatshkurtra 225,458,133 0
Totalii aktiveve ' 559,309,221 0
KAPITALI

Kapitali aksionar 6 289,024,326 0
Rezerva té tjera 0 0
Rezerva rivleresimi 4 17,851,570 0
Fitimi i ushtrimit 6 5,657,177 0
Totali i kapitalit 312,533,073 0
DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime afatshkuartra

Hua afatshkurtra 0 0
Llogari t& pagueshme tregtare dhe te tjera 7 242,662,231 0
Detyrime ndaj personelit 9 B815.078 0
Detyrime tatimore 9 3,298,839 0
Totalii detyrimeve afatshkurtra 246,776,148 0
Totalii detyrimeve 246,776,148 0
Totalii kapitalit dhe detyrimeve 559,309,221 0

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nr.1-18, (€ cilat jané pjesé
pérbérése e kétyre pasqyrave financiarges=rstn.,,
7 @\3“3 3
4 @» =8y

Z. Shpetim Leskaj
Drejtor i
Pérgjithshém

Pasqyra e Fitlm ose Humbjes he ffm;rbu'
Pér vitine mbytur mé 31 dhjetor 20 T
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Ujésjellés Kanalizime Kaméz sh.a

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
T¢ ardhura (& tjera

Total té ardhura

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Rénia né vieré e emrit t§ miré

Shpenzime zhvlerésimi konsum i inventarit t&
imét

Shpenzimet te tjera

Rimarrje/(Shpenzime) provizione llogari t&
arkétushme

Shpenzime personeli

Total shpenzime

T€ ardhurat financiare
Shpenzimet financiare
Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totalii té ardhurave té tjera gjithpérfshirése
pér vitin

Totaliité ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s€ bashku me shénimet shpjeguese nr.1-18, t€ cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Drejtori

Z. Shpetim Leskaj ]
Pérgjithshém

10

11
4 & 14

12

13

15

31 dhjetor
Shénime 31 dhjetor 2019 2018

10,858,308 0
0 0
10,858,308 0
(1,449,792) 0
(1,305,883) 0
0 0
0 0
(270,000) 0
0 0
(1,129,484) 0
(6,703,149) 0
0 0
0 0
6,703,149 0
(1,045,972) 0
(1,045,972) 0
- 0
5,657,177 0
- 0
- 0
5,657,177 0
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Ujésjellés Kanalizime Kamez sh.a

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Periudha
31 dhjetor 2019

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit

Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura perblerjen e filjaleve

Para te arketuara nga shitja e filjaleve

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arletuar
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efektiiluhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Pasqyrat fmanclare duhet té lexohen sé bashku m h nimet shpjeguese nr.1-18, t€ cilat jané pjesé

Z. Shpetim Leskaj
Drejtori
Pérgjithshém

Periudha

31 dhjetor
2018

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0




Ujésjellés Kanalizime Kaméz sh.a
Sh&nime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

1. Informacion i pérgjithshém

1.1 Informacion mbi Shoqériné

Shoqéria Ujésjellés Kanalizime Kaméz (UKK) Sh.a. éshté regjistruar mé datén 13.11.2017 prang
QKB-s¢ me NIPT L723200034A, sipas vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme 5 Aksionardve t&
shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Tirané (UKT) sh.a., si rezultat i ndarjes s& késaj shogérie.

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Riuga Bulevardi Blu, Kaméz Tirané. Shogéria éshts subjekti i
rregjistruar né TVSH,

Kapitali i Shogeris¢ zotérohet 100% nga aksioneri i veieém, Bashkia Kaméz. Kapitali pérbéhet nga
289,024 aksione, me vleré nominale Leké 1000/aksion, me vleré totale pér 289,024,000 Leké.

Administrator i shoqérisé &shté emémar Z.Shpétim Leskaj, me mandat 3 vjecar, me afat nga
01/10/2019 -01/10/2022. Ndérkaq Shoqéria drejtohet dhe mbikqyret nga Késhilli i Administrimit, q&
pérbéhet nga anétarét: z. Hasan Bara; z. Hajredin Murgu dhe Shpetim Leskaj

me afat emérimi nga 01/10/2019 -01/10/2022.

Shogéria operon né aktivitetin e fumizimit me ujé t pijshém t konsumatoréve dhe shitjes s& tij.
Mirémbajtje e sistemit/sistemeve & furnizimit me ujé té pijshém; prodhimi dhefose blerja e ujit pér
plotésimin e kérkesés s& konsumatoréve, shérbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit té ujérave t&
ndotura dhe shitja e tij, mirémbajtja e sistemeve & ujérave té ndotura, si dhe impiantéve té pastrimit

tyre.

Marréveshiae Ndarjes

Né bazé t& Marréveshjes s& Ndarjes né& datén 27.09.2017 u vendos q& UKT Sh.a, t& ndahet dhe
shoqérité pritése qéu krijuan rishtazi ishin si mé poshté:

1. Shogqéria Ujésjellési-Kanalizime Bashkia Tirané sh.a.,
2. Shoqgéria Ujésjellési-Kanalizime Bashkia Kaméz sh.a.,
3. Shoqgéria Ujésjellési-Kanalizime Bashkia Voré sh.a.

T¢ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet ¢ shoqéris€ q€ ndahet do t& merreshin pérsipér nga shoqérité pritése
sipas zonés sé juridikisionit t& bashkive respektive dhe me t& njéjtat kushte sikur zbatohen ende nga
Shoqéria q& ndahet.

Ndarja €shté realizuar ng datén 20 néntor 2017 sipas raportit t& ndarjes, né bazé ¢ bilancit & pa-
audituar t€ shoqérisé né datén 31 dhjetor 2016. Raporti i ndarjes nga eksperti &shté l8shuar né datén
16 shkurt 2017.

Shogéria Ujésjellés-Kanalizime Bashkia Kaméz sh.a. nuk e ka pranuar vendimin e Asamblese sé
Pérgjithshme t€ Aksionaréve t€ Shogeris¢ UKT Sh.a. “Per miratimin e Projekt marmeveshjes dhe

Raportit t€ ndarjes s& aksionaréve Bashkia Vore dhe Kamez nga shogeria Ujesjelles Kanalizime
Tirane sh.a.” dhe ka hapur proces gjygjesor per pavlefshmerine e ketij vendimi. UKB Kamza nuk ka

marre ne dorezim asetet dhe ato jane te pasqyruara ne bilancin ¢ Ujesjelles Kanalizime Tirane deri me
date 31 Tetor 2019.

Né& Pasqyrén ¢ Ndarjes t& Pozicionit Financiar t& shogérisé mé 20 nentor 2017 mé poshi§ &shts
paraqitur ndarja e shoggrive pritésee datés 20 néntor 2017.

Pasqyra e Ndarjes té Pozicionit Financiarté shogérisé mé.20 néntor 2017 (n€ mijé Leké)

UKT Sh.a.
20 nentor UKB UKB UKB
. 2017 Tirane Vore Kaméz
AKTIVE
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata material 14,286,625 14,084,898 62,905 138,822
Aktive afatgjata jo material 717,064 717,064 - -
Tituj pjesémartje 192,398 192,398 - -
Parapagime pér aktive té tjera afatgjata 12,691 12,691 - _ -

8



Ujésjellés Kanalizime Kaméz sh.a

Shénime mbi pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Totaliiaktiveve afatgjata 15,208,778 15,007,051 62,905 138,822
Aktivet afatshkurtra

Inventaré 499,570 499,570 - -
Llogari té arkétueshme tregtare 2,863,163 2,684,960 20,110 158,093
Aktive tatimore te shtyra 2,238 - 2,238 - -
Llogari t€ arkétueshme té tjera 136 136 - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 19,260 19,260 - -
Mjetet monetare né arké e né banké 100,646 100,646 - -
Totaliiaktiveve afatshkurtra 3,485,013 3,306,810 20,110 158,093
Totalii aktiveve 18,693,791 18,313,861 83,015 296,915
KAPITALI

Kapitali aksionar 2,544,398 2,174,332 81,041 289,024
Rezerva nga rivleresimi 3,219,601 3,219,601 - -
Rezerva ligjore 79,745 79,745 - -
Rezerva statutore 3,681 3,681 - -
Fitime té mbartura 1,877,667 1,877,667 - -
Fitimi i ushtrimit 471,872 471,872 - -
Totali i kapitalit 8,196,963 7,826,898 81,041 289,024
DETYRIMET

Detyrime afatgjata :

Hua afatgjata 5,576,996 5,576,996 - -
Grant‘e,té ardhura té shtyra e té tjera 466,424 466,424 ; )
detyrime

Totalii detyrimeve afatgjata 0,043,420 6,043,420 - -
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra 1,750,755 1,750,755 - -
Llogari t€ pagueshme tregtare 2,512,618 2,512,618 - -
Detyrime ndaj personelit 37,610 37,610 - -
Detyrime tatimore 13,261 13,261 - -
Provizione 139,164 139,164 - -
Diferenca me raportin ¢ ndarjes UKT, i (9,865) 1,974 7.891
Vore, Kamez

Totalii detyrimeve afatshkurtra 4,453,408 4,443,543 1,974 7,891
Totalii detyrimeve 10,496,828 10,486,963 1,974 7,891
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 18,693,791 18,313,861 83,015 296,915

Gjate vitit 2019 duke u bazuar n€ vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Kaméz nr.18 date 19.09.2019 “Per
miratimin ¢ Marreveshjes pér ndarjen e shoqérisé “Ujésjellés Kanalizime Tirané&“sh.a dhe marrjen né
dorézim t shoqérisé “Ujésjellés Kanalizime Kamé&z” sh.a u realizua marrja né dorézim e & drejtave
dhe detyrimeve né zbatim t& akteve t& ndarjes s€ shoqérisé “Ujésjellés Kanalizime Tirané”sh.a.

Data 31.10.2019 é&shté caktuar si daté pér marrjen né dorézim t€ aseteve,té drejtave dhe detyrimeve .
Kéta t& drejta dhe detyrimeve jané pranuar dhe mamé né dorézim sipas progesverbalit nr.Urdher
69/2/3 Prot. t& datés 17.12.2019 pas ngritjes sé grupeve t€ punés t& paraqitur né urdhérin Nr.644 daté

20.11.2019 t€ Kryetarit t& Bashkisé Kaméz dhe Urdhérit nr.69/1 daté 20.11.2019.

Procesi gjygjesor per pavlefshmerine e vendimit e ndarjes eshte pezulluar gjaté 2020,

1.2 Informacion mbi veprimtaringé

a.  Informacion mbiproduktet kryesore dhe shérbimet e UKK sha

UKK ofron shérbimet e méposhtme:



Ujésjellés Kanalizime Kaméz sh.a
Shé&nime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

i) shpéndarjen e ujit t& pijshém

it) instalimin e matésve

iii) instalimin e pikélidhjeve me rrjetin
iv) azhomimin e mjetit

V) largimin ¢ ujrave t€ ndotura

Licensimi : Gjate 2020 jané béré té gjitha dokumentat per marrjen e licensimit nga Erru.
2,  Bazate pérgatitjes

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé dhe baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare t& shoqérisé jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin 25/2018 daté 10.05.2018 *“Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, me daté efektive nga 01.01.2019 si dhe me Standartet
Kombétare t€ Kontabilitetit t& zbatueshme né Shqipéri (SKK). N& rastet kur SKK nuk parashikojné
¢éshtje t veganta, jané zbamar parashikimet né Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar pér
njésité ekonomike t€ vogla dhe t&€ mesme.

2.2 Vijimésia e aktivitetit

Drejtimi i shogerise ka kryer nje vleresim te aftesise se shogerise per te vazhduvar aktivitetin ne
vijimesi dhe eshte i bindur qe shogeria ka burime per te vazhduar biznesin dhe aktivitetin ne te
ardhmen. Gjithashtu drejtimi nuk eshte ne dijeni te ndonje pasigurie materiale edhe pér shkak
situatés s€ Covid-2019, ge mund te sjelle dyshime te konsiderueshme mbi mundesine e shoqerise per
te vazhduar ne vijimesi. Prandaj, pasqyrat financiare vazhdojne te pergatiten ne baze te parimit te
vijimesise.

2.3  Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar (*Lek™), ¢ cila éshté monedha funksionale e
shoqérisé.

2.4.  Pérdorimiivlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q& Drejiuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit € politikave kontabél & Shogérisé dhe né njohjen dhe matjen ¢ shumave té raportuara &
aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshoijé né varési

kétyre vlerésimeve.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél

jané t€ njohura né periudhén né 1€ cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme nése
ato ndikohen.

Shembuj t& zbatimit t& vlerésimeve kontabél jané:

(a) vlerésimi i zhvlerésimeve pér kérkesat ¢ arkétueshme dhe inventaréve;

(b) vlerésimi i jetés sé dobishme t& aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale,
pércaktimi i normave pérkatése t& amortizimit dhe i zhvlerésimeve te aktiveve;

(c) krijimi i provizioneve pér shitjet me garanci ose pér mbulimin e kostove gé lidhen me procedurat
gjyqésore né proces.

Né veganti, informacioni mbi fushat mé t& r€ndésishme # vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t cilat kang efektet mé © réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat
financiare, jané pérshkruar né shénimet shpjeguese pérkatése t& kétyre pasqyrave financiare.

Shogeria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Eshté i nevojshem gjykimi per pércaktimin ¢
shumés sé€ tatimit mbi fitimin aktal dhe atyre te shtyra. Ka transaksione dhe llogaritje pér & cilat
pércaktimi pérfundimtar tatimor éshté i pasigurt. Shogeria njeh detyrimin ne rast te auditimit & pritur
tatimor bazuar né vlerésimet se taksa shtesé do mund te lindin si detyrim. Nese tatimi perfundimtar do
Jete 1 ndryshém nga shumat q€ ishin regjistruar fillimisht, diferencat do e ndikojé né vleren akmale te
aktiveve tatimore t€ shtyra dhe pasiveve né periudhén né té cilén njé pércaktim i tillé &shié béré.

%
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Ujésjellés Kanalizime Kaméz sh.a
Shé&nime mbi pasqyrat financiare pé#r vitin e mhyliur mé 31 dhjetor 2019

3. Politikat Kontahél -

N& pérgatitien e pasqyrave financiare jang zbatuar parimet kontabél g& njihen si mé t& pérshtatshme
pér € matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasé mbi gjendjen e
kontabilitetit mjedhés (t& drejtat dhe detyrimet e konstatuara). Matja fillestare e aktiveve dhe
detyrimeve qé plotésojné kriterin e njohjes, béhet me kosto historike, pérvec rasteve kur SKK 1,
kétkon matje fillestare mbi njé bazé tjetér té tillg si viera e drejté. Vierésimi i mépasshém i aktiveve
dbe detyrimeve financiare behet me kosto té amortizuar minus ndonjé zhvlerésim % mundshém,
sikurse percaktohet ne SKK 3, ndersa te aktivet dhe pasivet e tjera duhet ti referohemi rast pas rasti
SKK-ve perkatese.

Politikat kontabé] t& méposhtme jané aplikuar pér pérgatitjen e pasqyrave financiare.

3.1.Instrumentat financiare

Njé instrument financiar &éshté ¢do kontraté q& krijon njé aktiv financiar t& nj& njésie ekonomike dhe
njé pasiv financiar ose instrument kapitali neto # njé njésie ekonomike tjetér. Instrumentet financiare
jo-derivative t&€ Shogérisé pérb&hen nga paraté dhe ekuivalentét e tyre, t& arkétueshmet tregtare dhe &
arkétueshme t€ tjera, llogari te pagueshme tregetare dhe t8 tjern, te arketueshme dhe te pagueshme nga
njesite ekonomike pjesé e grupit, huamarrjet dhe huadheniet.

3.2. Aktivet financiare

Njé njési duhet t€ njohé njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar vetém kur njésia béhet pjesé e
kushteve kontraktuale t€ instrumentit. Kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet
fillimisht, nj& njési dubet ta masé até me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin e
trasaksionit) pérve¢ rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Nése
martéveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet 6 masé aktivin financiar ose detyrimin
financiar me vlerén aktuale t& pagesave t€ ardhshme € skontuara me normén e interesit té tregut pér
njé instrument t& ngjashém borxhi.

Llogarité e arkétueshme fillimisht shprehen me vlers & drejté dhe né vazhdimési maten me kosto &
amortizuar minus humbjet nga zhvlerésimiNe kete ze jane perfshire kerkesa te arketueshme nga
aktiviteti i shfrytézimit, te cilat ne njohjen fillestare jane vleresuar me vleren e paskontuar apo me
koston e transaksionit. Pas njohjes fillestare, aktivet financiare me kosto t& amortizuar maten duke
pérdorur metodén e interesit efektiv dhe jané subjekt i rénies né vleré (zhvlersimit). Fitimet dhe
humbjet njihen né fitim ose humbje kur aktivi ¢regjistrohet, modifikohet ose zhvlerésohet. Aktivet
financiare t& Shogérisé q& maten me koston e amortizuar pérbéhen kryesisht nga t& drejia 8
arké&tueshme,

Shoqéria ¢regjistron njé aktiv financiar kur t& drejtat kontraktuale mbi flukset monetare nga aktivi
financiar kané& skaduar, ose kur transferon té drejtat pér t8 mard flukse kontraktuale né njé
transaksion me ané t€ sé cilit pjesa mé e madhe e rrezigeve dhe e pérfitimeve t€ pronésisé sé aktivit
financiar, jan€ transferuar, ose me ané t€ sé cilit Shoqéria nuk transferon as mbart t& gjitha rreziget
dhe pérfitimet e pronésisé dhe ajo nuk mban kontrollin e aktivit financiar,

Né fund t& ¢do periudhe raportimi, njé njési duhet t8 vlerésojé nése ka njé evidencé objektive 18
zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar g€ matet me kosto ose me kosto & amortizuar. Nése ka njé
evidencé objektive € zhvlersimit, njésia duhet t& njohé menjéheré njé humbje nga zhvlerésimi né
fitim ose humbje

3.3.Detyrimet financiare

Ne kete grup jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve, ortakéve pér dividents, hua dhe
interesa, punonjesve, administrates tatimore, kreditoreve te tjere, etj. Ne njohjen fillestare zerat e ketij
grupi jane vleresuar me kosto. Ne fund te vitit detyrimet vlercsohen me kosto te amortizuar, duke
pérdorur metodén ¢ interesit efektiv.
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Metoda e interesit efektiv éshté njé metodé e llogaritjes sé kostos s& amortizuar  njg aktivi financiar -
ose njé detyrimi financiar (ose njé grup aktivesh ose detyrimesh financiare) dhe e shpémdarjes sé &
ardhurave t€ interesit ose shpenzimeve t& interesit pérgjaté periudhés pérkatése.

Shogéria ¢regjistron njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale shkarkohen, anullohen ose
skadojné.

Shogéria gjithashtu cregjistron njé detyrim financiar kur kushtet e tij kontraktuale ndryshojné dhe
rrjedhimisht flukset monetare t& detyrimit t¢ modifikuar ndryshojné thelbésisht. N& kété rast njihet
njé detyrim financiar i ri, me vlerén e drejté, i bazuar né kushtet e modifikuara.N& ¢regjistrimin e njg
detyrimi financiar, diferenca mes vlerés kontabél neto dhe shumés sé paguar (duke pérfshiré cdo
aktiv jomonetarté transferuar apo detyrime t& supozuara) njihet si fitim ose humbje.

Kompensimi

Aktivet dhe Detyrimet financiare kompensohen dhe shuma neto paragitet né pasqyrén e pozicionit

financiar atéheré dhe vetém atéheré kur shogeria ka t& drejté ligjore pér @ shlyer shumat dhe ka pér
gellim ti shlyeje ato ne baza neto oseté realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin né t& njéjtén kohé.

3.4. Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, logarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t€ parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit. Shoqéria nuk disponon mjete monetare né datén raportuese.

3.5.Llogari té arkétueshme dhe te pagueshme
Llogarité e ark&tueshme njihen me vlerén e drejté duke zbritur humbjen nga zhvler&simi.

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare q€ nuk kané njé normé interesi t& deklaruar dhe jané t&
klasifikuara si aktive afatshkurtra ose detyrime afatshkurtra, maten fillimisht me shumén ¢ paskontuar
né pérputhje me paragrafin 15(a) to SKK3. Né kéto rast nuk zbatohet metoda e interesit efektiv. N&
fund t€ ¢do periudhe raportimi, njé njési duhet t&8 vler€soj nése ka njé evidencé objektive t&
zhvlerésimit 1€ ndonjé aktivi financiar q€ matet me kosto ose me kosto € amortizuar. Nése ka njé
evidencé objektive # zhvlerSsimit, njésia duhet # njohé menjéherd njé humbje nga zhvlerésimi né
fitim ose humbje. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve & arkétueshme llogaritet kur ka 1é dhéna se
shogéria nuk do t& jetd né giendje t& mbledhé & gjitha detyrimet, Véshtirésité financiare t€ debitorit,
mundésia q€ debitori t€ falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues q& llogarité e
ark&tueshme t&€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe
vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé & skontnara me normén efektive (&
interesit.

3.6. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar perb&het nga aksione, té cilat njihen me vlerén nominale.

3.7.Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
TE gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin ¢

akumuluar.
Kosioja pérfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejipérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t€ veté -

ndértmara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivitné gjendje pune pér éllimin e synuar &€ pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, heqjes
s€ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes s¢ aktivit. Programi i bler& qé éshté
pjesé pérbérése né funksionimin e njé pajisjeje Eshté kapitalizuar si pjesé e pajisjes.

NE& rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t€ ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé t¢ médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

ii, ~ Kostote mépasshme

Kostoja e z&vendésimit t&€ njé pjese € njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél
t& atij zéri nése éshté e mundshme qé shoggria do té realizojé pérfitime & ardhshme ekonomike nga
3
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pérdorimi i pjesés zévendésucse dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré 8 besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme t€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifi.  Amortizimi
Amortizimi njihet né t ardhura ose shpenzime me metodén lineare mbi jetén e dobishme & aktivit pér
ndértesat, kompjuterat, fumiturat dhe pajisje, rrjeti ujesjelles dhe kanalizimeve dhe mjetet e transportit.

Aktivet e marra me qera amortizohen pérgjaté periudhés mé & shkurtér midis periudhés s¢ giramarrjes
dhe jetés s¢ tyre t& dobishme. Toka nuk amortizohet.

Baza e pérllogaritjes pérfshin shumén fillestare 8 makinerive dhe pajisjeve dhe duke zbritur vlerén e
rikuperueshme i€ aktivit.Vlerésimi i jetds s& aktiveve &shté béré duke paré nivelin e lare &
konsumimit dhe démtimet né asetet e UKK Sh.a. Normat e amortizimit te AAM te perdorura nga
Shogeria jane te ndryshme nga normat e amortizimit per qellime fiskale 5% dhe 20%, pasi shogeria
kryen llogaritjet bazuar ne vitet e perdorimit te mbetura per secilin aktiv. Normat e perdorura per

llogaritjen e amortizimit per periudhen Nentor -Dhjetor 2019, eshte e njejte me ate te percaktuar dhe
pranuar nga komisioni i mamjes ne dorezim te aktiveve me date 17 Dhjetor 2019. Aktivet ne Proces

nuk jane amortizuar.

iv.  Réniané vieré
Vlerat kontabél t€ aktiveve jofinanciare t€ Shoqérisé jané rishikuar né datén e raportimit pér t&

pércaktuar né qofié se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. Né qofté se ndonjé tregues i tillé ekziston,
atéheré llogaritet viera e rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme éshté vlera mé e larté midis
vlerés s€ drejt® minus kostot ¢ shitjes dhe vlerés né pérdorim. N& vlerésimin e vlerds né pérdorim,
flukset ¢ vlerésuara monetare t¢ ardhshme jané zbritur pér vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé
nommeé skontimi para taksave qé reflekton vlerésimet aktuale & tregut pér vlerén né kohg t& parasé dhe
risqet specifike pér aktivin pér t& cilat vlergsimet e flukseve monetare t& ardhshme nuk jané
rregulluar.

Humbjet nga zhvlergsimi njihen né qofts se vlera e mbartur e aktivit apo pjesa e burimit t& parave e
kalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né t& ardhura ose shpenzime.
Zbritja né vleré e aktiveve, pérvec emrit t mirg, aplikohet sa heré gé ngjarjet # cilat kané ecur né kéts

rénie t& vlerés ndryshojné.
. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jasht® pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t8 ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t&€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& vitit.

3.8. Inventarét

Inventarét maten me mé € voglén midis Kostos Historike dhe Vlergs Neto s& Realizueshme. Vlera
Neto e Realizueshme €shtg e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale t€ aktivitetit
minus kostot e parashikuara # shitjes. Kostot e inventarit jang pérllogaritur duke u bazuar né metodén
¢ mesatares s€ ponderuar dhe pérfshin shpenzimet ¢ kryera gjat€ blerjes sé inventarit dhe e dérgimit t&
tyre né kushtet dhe vendodhjen ekzistuese. Shogéria nuk disponon inventaré né datén raportuese.

3.9.Té ardhurat

Njohja e té ardhurave

T& ardhurat pérfagésojné flukse hyrése (tritjen e pérfitimeve ekonomike) gjaté periudhés raportuese,
qé ¢cojné né rritjen e aktiveve ose pakésimin e pasiveve, si dhe gé rrisin kapitalin e njésisé ekonomike
raportuese, duke pérjashtuar kétu ato flukse qé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital.

Té€ ardhurat pérfshijné vetém hyrjet bruto té pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato gé jané pér t'u
marré nga njésia ekonomike pér llogari t& vet. Shumat e mbledhura pér llogari té paléve t treta si
taksat ¢ shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shébimeve, si dhe tatimi i vlerds sé shiuar nuk jané

S
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pérfitime ekonomike € hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto. Pér kété
arsye ato nuk pérfshihen né té ardhura.

Té ardhurat nga shitja

Te ardhurat nga shérbimet e furnizimit me uje t& pijshém dhe shérbimet e kanalizmit njihen né
momentin ¢ kryerjes s€ shérbimit, bazuar né matjen q& realizohet té konsumit. Té ardhurat nga
shérbimet e mirémbajtjes dhe azhornimit, si dhe & shitjes sé produkteve: & matésave, librezave té ujit
etj, njihen né momentin e realizimit t& tyre. Pérgjithésisht, t& ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté 18
shumés s€ arkémar ose g8 do # arkétohet. N& rastin kur njé pagesé e shtyré ka njé ndikim t&
réndésishém né llogaritjen e vlerés s€ drejté, do té llogaritet duke skontuar pagesat ¢ ardhshme.
Vlerésimi i arkétimit t# llogarive & ark&tueshme &shté i réndésishém pér & pércakiuar nése do 8
njihen ose jo t& ardhurat ose shpenzimet. Si pjesd e progesit t& njohjes sé t& ardhurave, vleréson nése
do t& rrjedhin pérfitime ekonomike t& lidhura me transaksionin.

3.10. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi njihet né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé
njihen direkt né kapital, rast né t€ cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin ¢ tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi n€ datén e bilancit, sidhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t*u paguar né
lidhje me vitet ¢ méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 éshté 15%.

Tatim fitimi i shtys€ pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t& rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme qgé krijohen pér
shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél & ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés s& detyrimeve € bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe vlerave té ketyre aktive dhe detyrime
pér géllime tatimore. Gjendjet e shtyra fatimore maten me normat tatimore né fuqi ose gé
konsiderchen né fuqi né fund & periudhés sé raportimit, t& cilat pritet t8 zbatohen pér periudhén kur
diferencat ¢ pérkohshme do € anullohen ose humbja tatimore e mbartur do & shfrytézohet. Aktivet
tatimore t€ shtyra pér diferencat ¢ pérkohshme (€ zbritshme regjistrohen deri né até masé qé éshté e
mundshme qé fitimi i tatueshém né t€ ardhmen té mund t€ pérdoret pér zbritjet né fjals.

3.11. Fondet pér pensione

Shoqgéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar, Autoritetet Fiskale jané
pérgjegiése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t€ vendosur pér pensionet né juridiksionin
pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni 1€ pércaktuar,

3.12. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime & paragitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhur.

3.13. Krahasueshmeria e informacionit kontabel

Kur &sht¢ ¢ nevojshme, shifrat krahasuese duhet te axhustohen (rregnllohen) né konform me
ndryshimet né paraqitje né periudhén aktuale raportuese. Shogéria e ka filluar aktivitetin nga data e
transferimit efektiv e aktiveve dhe detyrimeve nga ndarja ¢ UKT sh.a. me date 31.10.2019, ndaj
vlerat krahasuese me date 31.12.201 8 jane me vlera zero, né kéto pasqyra financiare.

3.14 Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet jané flukse dakse (pakésimet e pérfitimeve ekonomike) gjaté periudhés mportuese qé
rezultojné né pakésimin ¢ aktiveve apo rritjen e detyrimeve dhe g8 zvogélojné kapitalin e njésisé
ekonomike, duke pérjashtar kéw ato q& lidhen me shpémdarjet te pjesémartésit e kapitalit. Njohja e
shpenzimeve rezulton direkt nga njohja dhe matja e aktiveve dhe detyrimeve. Njé njési ekonomike
duhet t€ njohé
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shpenzimet né pasqyrén ¢ performancés financiare kur lind nj8 ulje né pérfitimet e ardhshme
elonomike gé lidhet me njé pakésim t2 njé aktivi ose rritje # njé detyrimi, e cila mund 8 matet me
besueshméri.

3.15 Zhvlerésimi i llogarive te arketueshme
Rénia né vieré e llogarive té arkétueshme.

Shoqéria llogarit zhvlerésimin pér llogarits e arkétueshme dhe & arkétueshmeve t& tjera bazuar né
humbjet e vlerésuara gé rezuliojn& nga paaftésia e klientéve pér t& béré pagesat e detyrimeve t& tyre.
Vlerésimi éshi€ baznar né analizén e vjetémsisé & llogarive t# arkétueshme dhe eksperiencén historike
t& nxjerrjes jashté librave kontabél, cilésin e klientit dhe ndryshimet né termat e pagesés sé klientit kur
vlerésohet saktésia e humbjes nga zhvlerésimi pér llogarité e dyshimta. Kjo pérfshin supozimet pér
sjelljen e ardhshme t€ klientit dhe mbledhjet e ardhshme t& parave. N& qofté se kushtet financiare 8
klientit pérkeqgésohen, ¢regjistrimet aktuale t& llogarive 8 arkétueshme ekzistuese mund # jend mé t
larta sesa priten dhe mund € kalojng nivelin e humbjeve nga zhvlerésimi t& njohura deri tani.
Kompania testoi llogarité ¢ arkétueshme 8 saj nése ato kané njé rénie né vleré né pémputhje me
politikat e brendshme t€ Kompanisé.

Metoda e Vierésimit

Meqgenése 95.5% ¢ llogarive té arké&tueshme me vier€ bruto, &shté transferuar nga UKT sh.a. né UKK
sha., vlerdsimi i késaj pjese &shté kryer bazuar né politkén kontabél # aplikuar nga shoqéria
transferuese dhe jané paraqitur né vlerat sipas proces verbalit té marrjes né dorézim né Dhietor 2019,
Llogarité e Arkétueshme pér efekte t& vlerésimit t& vierés sé drejté jané trajtuarsi vijon:

Vlerésuar Individualisht

UKK sh.a fillimisht vlergson nése ka evidencé t€ humbjes s& views né rang individual dhe g& kjo
evidencé éshté materiale né grupin e aktivit financiar.

Nése UKK sh.a identifikon sa mé sipér qé nuk ka evidencé pér humbje vlere atdhere ajo ¢ pérfshin
aktivin né njé klasé t& aktiveve financiare me karakteristika t& ngjashme % riskut t& kreditit dhe i
vleréson ata kolektivisht pér rénien né vleré. Aktivet q€ jané vler&suar individualisht pér rénien né
vleré dhe per € cilét humbja nga €nia né vleré &shté ose vazhdon & njihet nuk jané pérfshiré né njé
vlerésim kolektiv pér rénien né vleré,

Vleresuar Kolektivisht

Flukset e ardhshme monetare né njé grup € aktiveve financiare g& jané vlerésuar kolektivisht pér
rénien né vleré parashikohen né bazé € eksperiencés s€ humbjes historike pér aktivet me
karakteristika t& ngjashme té riskut t& kreditit me ato né grup.

Né mastet kur UKK Sh.a nuk ka njé eksperiencé humbjeje specifike ose ka njé eksperiencé
pamjaftueshme, ateheré pérdor eksperiencén e shoqérive g€ operojné né té njéjtin treg.

Humbjet jané rregulluar né bazé 1€ t&€ dhénave aktuale té vézhguara pér té reflektuar efektet e kushte ve
aktuale t€ cilat nuk kané ndikuar periudhén né & cilén &éshté bazuar eksperienca e humbjes historike
dbe t& ménjanojé efektet ¢ kushteve né periudhén historike qé nuk ekzistojné aktualisht,

Vlerésimet e ndryshimeve né flukset e ardhshme monetare # parashikuara reflektojné dhe jané lidhur
né ményré konsistente me ndryshimet ¢ t€ dhénave i€ lidhura nga periudha né perindhé ( t& tilla si
nommat papunésisé, gmimet e pronés, gmimet e produkteve, fugia paguese ose faktoré € tjeré qé jané
tregues t€ humbjeve t& shkaktuara né grup dhe magnitudés sé tyre).

Metodologjia dhe supozimet ¢ pérdorura pér flukset e ardhshme t8 parashikuara jang rishikuar
rregullisht pér # zvogéluar ndonjé diferencé midis humbjes s€ parashikuar dhe eksperiencés sé
humbjes aktuale.

Vierésimi i Llogarive té Arkétueshme

Bazuar né specifikén e aktivitetit t& Kompanisé si duke marré né konsideraté politikat e UKT sh.a.pér
vieljen e detyrimeve t& prapambetura me véshtirési ark@timi, Shogéria né varési (¢ ménymés sé matjes
s€ konsumit € ujit dhe moshés sé& debisé, ka klasifikuar portofolin ¢ debisé sipas kategorive té
abonentéve né 4 klasa Risku. Sipas ményrés sé matjes pér cdo kategori abonenti dhe moshés s&
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debisé, &shtg klasifikuar debia deri mé daté 31.12.2019 sipas klasave té riskut t& pércaktuara dhe né
bazg té késaj &shté pérllogaritur vlera e zhvlerésimit,

4. Aktivet afatgjata materiale

Bashkelidhur ésht€ pasqyra pérmbledhése ¢ Aktiveve Afatgjata materiale me amortizimet perkatese.
TE gjitha kéto aktive (me pérjashtim # blerjes prej 11,000 Lek€) jané transferuar nga UK T-sha, te
cilat jan& vlerésuar me vieré © drejté né Dhjetor 2018. Po késhtu kan& kaluar n& pronési t& Shoqérisé
aktive né proces me vleré 208,688,021 Leke (Sipas Proces Verbalit U-693 Prot 17.12.2019 te
firmosur nga Komisioni perkates dhe Administratori ne detyre z.Shpetim leskaj te cilat jane
verifikuar dhe ka perfunduar procesi i marrjes ne dorezim).

Keta aktive afatgjata materiale jane perfshire ne Pasqyren e Poziciont Financiar te vitit 2019,

Aktive afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

| “Toka INdertesn  Rrjeti ‘Makineri dhejAktive ne Total
i ‘ Ujesjelles Pajisje Pune |process

| |
Vlera e drejte me 31,12,2018 I [ 0 0 0 o 0
Transfn:ruar nga UKT SH.A ne "U.K.K." sh.a. dt. 31,10,2019 9,350,000 | 3,005,200 119,777,500 : 854,662 | 208,688,021 341,675,383
Blerjet gjaté Nentor -Dhjetor 2019 ISUUTUUINT [ e ALQ00 L 11,000
Pakesime gjate vitit ushtrimor ) i . - - - - - -
Vlera e drejte me 31 Dhjetor 2019 | 9,350,000 | 3005200 119,777,500 | 865,662 208,688,021 341,686,383

| i

Amortizimi me 31.12.2618 _ - - - - - -
Amortizimi i transferyar nga "U.K.K." sh.a. me 31.10.2019 - -1 (80,554)  (6,279,331),  (159,327), - (6,529,412)
Amortizimi I llogaritur Nentor -Dhjetor 2019 : - b (B (1,255,906) (31,866)i - (1,305,883)
Amortizimi 1 akumuluar 31 Dhjetor 2019 i - (108,665) (7,535437) (191,193) - {7,835,295)
’ . ! 1 Lt -
Vlera neto 31,12.2018 _ _ : - - - ! - - -
Vlera neto 31.12.2019 9,350,000 : 2,896,535 112,242,063 674,469 | 208,688,021 333,851,088

Si rezultat i vlerésimit me vleré tregu # AAM & transferuara, UKT sh.a. ka transferuar krahas
aktiveve edhe rezerven e rivierésimit qe ka rezultuar nga ky proces me vlere 17,851,570 Lekg, vleré e
cila éshté paragitur ne rubriken e kapitalit.
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5. Llogarité arkétueshme

Balanca e llogarive té& arketueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqitet si mé poshts:

31 Dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Klient& t&¢ UKB Kaméz pas ndarjes 31.10.2019 Bruio 268,991,924 0
Zhvlergésim illogarive té arké&tueshme UKB Kaméz (56,060,560) 0
Faturimet Nentor-Dhjetor 2019 12,526,769 0
Llogari t&é arketueshme neto Kaméz 225,458,133 0

Shoqéria ka kryer faturimet ¢ abonentéve per muajin Nentor-Dhjetor 2019 me vler& 12,526,769 Leke,
ndérsa pjesa tjetdr e kerkesave t€ arketueshme me vleré bruto 268,991,924 Leké dhe zhvlerdsimi
pérkatés, jané transferuar nga UKT sh.a. Viera e kétyre kérkesave sipas raportit 8 ndarjes deri nd
periudhén para transferimit ishte si vijon:

UKB Kaméz 31 UKB Kaméz 31 UKB Kaméz 31

dhjetor 2017 dhjetor 2018 tetor 2019
Llogari t& arkétueshme tregtare 157,703,426 187,507,539 212,931,365
Llogarite e arketueshme 285,966,252 271,680,984 268,991,924
Zhvleresim i llogavive te arketueshme -128262,826 84,173,445 -56,060,560

Me poshte eshte paraqitur evidenca pérmbledhése e klasifikuar sipas voneses ne pagese:

Kategoria Llogari té&| Provizioni Llogari te | % Provizioni
Arketueshm | Deri ne Tetor | Arketueshme Deri ne Tetor
¢ (Bruto) 2019 (Neto) 2019

Buxhetor 2,148 827 22,571 2,126,256 1.05 %

Familjare 17,171,908 2,793,634 14,378,274 16.27%

Familjare pa kanalizim 240,909,718 | 52,694,421 188,215,297 21.87%

Familjare pa uje 1,958,087 3289 1,954,798 6.47%

Jo-buxhetor 763 49 714 0.17%

Privat 833,973 33,208 800,765 3,98%

Privat pa kanalizime 5,968,649 513,389 5,455,260 8.60%

TOTAIL | 268,991,924 | 56,060,560 212,931,364 8.34%

Kapitali

Kapitali i shogérisé mé& 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 &shté né vierén 289,024,000 Leké.

31 dhjetor 2019

Numri aksioneve 289,024
Vlera nominale ‘ 1,000
289,024,000

Akstonet zotérohen 100% Bashkia Kaméz..

Sipas relacionit te venies ne zbatim te akteve t& ndarjes s& shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Tirané sh.a

me Ujésjellés Kanalizime Kaméz né vitin 2018 thuhet qé &shté béré rivierésimi i aseteve dhe ka
* .17
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rezultuar 17,851,570 Leké rezervé nga rivledsimi dhe (6,976,204) Leké tatim i shtyré nga
rivlerésimi.

Fitimi i ushtrimit
Shuma prej 5,657,177 Leké pérfaqéson fitimin e ushtrimit pérgjaté vitit 2019,

7. Llogari t€ pagueshme dhe detyrime té pérliogaritura

Balanca ¢ llogarive te pagueshme dhe detyrime t& pérllogaritura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor
2018 paragitet si mé poshtg:

31 dhjetor 2019 _ 31 dhjetor 2018

Detyrime per blerje Ujinga UKT _ 1,449,792 0
Te tjera 11,0600 0
Té pagueshme ndaj UKT sh.a. sipas raportit te ndarjes 241,201,439 0
Gjendja mé 31 dhjetor 242,662,231 0

Ne zérin Detyrime per bletje Uji nga UKT sh.a, &hté paraqitur detyrimi i pérllogaritur per ujin e
shitur per periudhen Néntor-Dhjetor 2019, pavarésisht faturimit né vitin 2020.

Ne pasgvren e Pozicionit Financiar te vitit 2019 shogeria UKK sh.a ka nje detyrim nga raporti i
ndarjes me UKT sh.a ne shumen 241,201,439 Leke Ne lidhje me kete detyrim eshie dakordesuar mes
paleve ne Relacionin e venies ne zbatim fe alkteve te ndarjes ge ti propozohet Keshillave Bashkiake
respeltive ge te vendosin ge te drejtat dhe detyrimeve te krijuara midis dv shogerive(UUKT sha dhe
UKK sha)si rezultat i veprimtarise ekonomike nga data 01.01.2017 deri me 31.10.2019 te
transferohen pa detyrime te ndersjellta. Deri né datén e nénshkrimit t&€ kétyre pasayrave, nié akt i tillg
nuk &shté nenshkruar.

8. Detyrime ndaj personelit

Balanca e detyrimeve ndaj personelit mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Paga pér t'u paguar 815,078 0

Gjendja mé 31 dhjetor : 815,078 0

Detyrimet per paga dhe signrimet shoqerore dhe shendetesore, perfagesojne detyrime te muajit Tetor,
Néntor dhe Dhjetor 2019. Kéto detyrime jané paguar né Janar 2020.

9. Detyrime tatimore
Balanca e detyrime tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqitet si mé poshtg:

| 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 267,603 0
Tatim mbi t& ardhurat personale 46,803 0
TVSH pért’u paguar 1,668,461 0
Gjoba Tatimore 270,000 0
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Tatim mbi fitimin 1,045,972 0

Gjendja mé 31 dhjetor 3,298,839 0

Per llogaritjen e detyrimeve tatimore Shoqéria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per Sigurimet
shogerore dhe shendetesore™, "Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te ardhurat” etj, te zbatueshme per
aktivitetin e saj.

Kéto detyrime jané paguar né Janar 2020 .

10. Té ardhura nga shitjet

Balanca e t& ardhura nga shitjet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 gé i pérket furnizimeve &
abonentéve pér muajin Néntor -Dhjetor 2019, pavarésisht datés sé faturimit, paragitet si mé poshte:

Pér vitine

mbyllar mé 31 Pér vitin e mbyllur mé

dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga konsumatoré familjaré 9,947,962 0

Té€ ardhura nga subjekte private 824,728 6

T& ardhura nga institucione buxhetore 85,618 0

Gjendja mé 31 dhjetor 10,858,308 0
11. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Balanca e Endé e par€ dhe materiale % konsumueshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe
pér 31 dhjetor 2018 paraqitet si mé poshte:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime Blerje uji 1,449,792 0
Gjendja mé 31 dhjetor 1,449,792 0

Né kété rubriké éshté paraqitur kostoja e ujit &€ bleré q& i pérket furnizimeve t€ abonentéve pér
muajin Néntor -Dhjetor 2019, pavarésisht datés sé faturés sé blerjes né vitin 2020.

12, Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative

Balanca e shpenzimeve te pergjitheshme dhe administrative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
dhe 31 dhjetor 2018 paraqitet si mé poshte:

Pér vitin e
mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur
dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Penalitete Gjoba tatimore 270,000 0
Gjendja mé 31 dhjetor 270,000 0

Né kété rubriké &shté paraqitur vlera e gjobave &€ vendosura nga administrate tatimore, si rezultat i
kryerjes se deklarimeve mujore me vonesg, shkaktuar nga problematikat e procesit 1€ ndarjes, t& cilat
jané sqaruar né pjesén e paré t&€ shénimeve.
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13. Shpenzime personeli

Balanca e shpenzimeve te personeliit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe pér 31 dhjetor 2018
paraqitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime pér paga 815,078 0
Shpenzime pér sigurime shogérore e
Shéndetésore 267,603 0
Tatimi mbi te ardhurat personale 46,803 0
Shpérblime dhe t& ngjashme 0 0
Gjendja mé 31 dhjetor 1,129,484 0
14, Shpenzime Amortizimi

Shpenzime amortizimi pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2019 dhe pér periudhén 31 dhjetor 2018
paraqitet si mé poshte:

Pér vitine
mbyllur mé 31 Pér periudhén 31
dhjetor 2019 dhjetor 2018
Shpenzime amortizimi 2019 1,305,883 0
Gjendja mé 31 dhjetor 1,305,883 0

Amortizimi njihet shpenzime me metodén lineare mbi jetén ¢ dobishme t€ aktivit pér ndértesat,
kompjuterat, fumniturat dhe pajisje, rrjeti ujesjelles dhe kanalizimeve dhe mjetet e transportit. Aktivet e
marra me qera amortizohen pérgjaté periudhés mé t€ shkurtér midis periudhés sé qiramarrjes dhe jetés
s€ tyre t6 dobishme. Toka nuk amortizohet.

Si shpenzim amortizimi &shté njohur vlera e amortizimit per muajin Nentor-Dhjetor 2019 pas
dakordesimit dhe proces-verbaleve perndarje me date efektive 31/10/2019.

Vlerésimi i jetés sé aktiveve €sht€ béré duke paré nivelin ¢ larté € konsumimit dhe démtimet né asetet
e UKK Sh.a. Per kete UKK sh.a ka bere Projekt-Vendimin mbi miratimin e normave te amortizimit te
AAM dhe AAJM per vitin 2019 e cila daton me 06/02/2020 Nr.Prot 220/1 dhe ne vendimin ¢

Késhillit Administativé t& UKK sh.a dt.24/02/2020 me 220/2 Prot.

15. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Viti 2019 Viti 2018
Fitimi para tatimit 6,703,149 0
Shpenzime te pazbritshme 270,000 ]
Gjoba tatimore 270,000 0
Humbjet nga zhvierésimi 0 0
Te ardhura te patatueshme 0 0
Humbje te mbartura 0 0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 6,973,149 0
Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 1,045,972 0

Sikurse shihet nga tabela e mesiperme, shpenzimet e panjohura jan€ né total 270,000 Leké
(31.12.2018: 0 Leke). Mbi kété bazé Fitimi i tatieshem i vitit rezulton t& jet€ 6,973,149 Leké
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(31.12.2018: 0 Leke) dhe shpenzimi per tatim fitimi per vitin 2019 &shtg 1,045,972 Leké
(31.12.2018: 0 leke). Shogeria rezulton me Tatim fitimi pér 18 paguar shumén prej 1,045,972 Leké
paraqitur né sh&nimin nr.19 t&€ pasqyrave financiare.

16. Honoraret e auditnesve ligjoré

Vlera e honorareve t& pagueshme pér auditimin e kétyre pasqyrave financiare éshté dyqind e dyzet
mijé Leké pa tvsh. Ké&saj vlere i shtohet tvsh 20% sipas ligjit.

17. Palét e lidhura
Njé transaksion me palét ¢ lidhura éshtg njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis

paléve té lidhura. Njé palé &shté e lidhur me njé njési ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga,
ose &shi? nén njé kontroll &€ pérbashkét me njésiné ekonomike. Palé t& lidhura konsiderohen edhe
drejtuesit e njésisé (duke pérfshiré familjaré t€ afért t& ndonjérit prej individéve té referuar mé sipér).

ME poshté paragiten balancat ndaj paléve té lidhura:

Aktive me Detyrimeme Te ardhura viti Shpenzime viti
31.12.201¢9 31.12.2019 2019 2019
Aksionari 1 vetém, Bashkia Kaméz .0 0 0 0
Késhilli | administrimit
Total 0 69,264 0 69,264
Aktive me Detyrime me Te ardhura viti Shpenzime viti
31.12.2018 31.12.2018 2018 2018
Aksionari | vetém, Bashkia Kaméz 0 0 0 0
Késhilli { administrimit
Total 0 0 0 0

18. Ngjarjet pas datés sé raportimit

ME 11 mars 2020, Organizata Botfrore ¢ Shéndetésisé deklaroi shpérthimin e koronavirusit (COVID-
19) si pandemi. Duke géné se sitata éshté né zhvillim e sipér dhe ende e pasigurt né datén e
publikimit t€ pasqyrave financiare, Menaxhimi konsideron qé& &shté e pamundur té shpaloset njé
perllogaritje e ndikimit t& mundshém pér Shogéring. Menaxhimi gjykon se Shogeria nuk ka efekte te
menjehershme te shkaktuara nga pandemia per shkak te lojit t& fumizimit qe ajo ofron. Menaxhimi
konsideron gé shpérthimi i COVID-19 vlerésohet si njé ngjarje pas datés s& bilancit qé nuk kérkon
rreguilime. Nuk ka asnjé ngjasje tjeter € réndé€sishme pas datés s€ publikimit t& pasqyrave financiare,
q¢ kérkon rregullime ose informacione shpjeguese né pasqyrat financiare,

Pasqyrat financiare jane miratuar nga Késhilli i Administrimit me daté 10 Dhjetor 2020,





